
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce: Sociální práce s rodinou v rozvodu v rámci OSPOD – specifika rozvodové problematiky 
a možná úskalí při práci odborných pracovníků

Autorka: Tereza Jirkovcová

Oponentka:        Mgr. Tereza Cimrmannová, Ph.D.

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno    

1. Formulace cílů  2

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 2

3. Postup řešení 2

4. Vhodnost zvolených metod 2

5. Interpretace výsledků 2

6. Splnění cílů 2

7. Originalita 2

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 2

10. Využití dalších informačních zdrojů 2

11. Úroveň jazykového zpracování 3

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 2

13. Srozumitelnost a logická stavba textu 2

14. Formální úroveň, celkový dojem 2

Celkové hodnocení:         výborně velmi dobře  x dobře neprospěl

Další připomínky a vyjádření:

Text bakalářské práce dokladuje velmi dobrou orientaci autorky ve zvolené problematice. Škoda jen, že 
své cenné zkušenosti z praxe zužitkovala jen formou obecných konstatování („tento jev se v praxi OSPOD 
objevuje“. apod.). Studentka disponuje schopností hlubší analýzy, text se však omezuje na široká 
teoretická pojednání, jen nepřímo související s plněnými cíli. Doporučuji preciznější vymezení cílů a 
strukturovanější realizaci (co k tématu patří, co již ne?).

Místy se objevují závažnější odborné chyby – např. definice manželství dle zákona, který již neexistuje 
(94/1963 Sb. nahrazen 89/2012 Sb.). Text obsahuje kategorické soudy neprokázané výzkumem. Skutečně 
bývá příčinou domácího násilí rozvod? V kvalitní literatuře specializované na domácí násilí je tato teze 
vyvrácena nebo je otevřena diskusi. Zdá se totiž, že rozvod je spouštěčem, nikoli příčinou. Citovaný 
Matoušek (2015) navíc chybí v seznamu literatury. 

Server citace.com je dobrým pomocníkem, ale generuje chyby, které je třeba opravit.

Otázka k obhajobě:  

1. Jaký je rozdíl mezi případovou sociální prací (case work) a case managementem? Která z těchto metod 
je prakticky využívána na OSPOD, kde jste absolvovala praxi? 

V Praze dne 26 . 8. 2018                                                                                                Tereza Cimrmannová




